*Infelix lolium, & steriles dominantur avena.*

Est præterea Ægilops, abscessus inter nares & magnum oculi angulum, qui si incuriosè tractetur (ut inquit Ægineta) in fistulam vertitur. Dicitur Ægilops, quasi oculus caprinus, quod capræ huic vitio peculiariter obnoxia sint. Huic malo medetur Ægilops herba, teste Plinio lib. 25. c. 43. Unde & ipsa nomen accepisse videtur.

**Ægilōps**, *αἰγίλωψ, αἰγίλωψ*, eadem putatur quæ & Cerrus, arboris glandiferæ species apud Plinium lib. 16. cap. 6. Excellentissima autem Ægilops, incultis amica, lib. 16. c. 8. E glandiferis sola quæ vocatur Ægilops, fert panos arentes, musculo villo canos non in cortice modò, verum & è ramis dependentes cubitali magnitudine, odoratos, ut diximus, inter unguenta. Fuit etiam Ægilops bulbi genus, apud Plin. lib. 19. cap. 5.

**Ægilos**, *αἰγίλος*. *Isola di Capri.* Insula est in mari Ligustico, quæ Latine Capraria dicitur, teste Plin. lib. 3. cap. 6.

**Ægimius**, *αἰγίμιος*, senis ætate provecitissima nomen, quem Anacreon Poëta (referente Plinio lib. 7. c. 48.) tradidit ad ducentimum usque annum vixisse.

**Ægimori**, *αἰγίμορι*, duæ sunt insulae in mari Libyco, è regione Carthagini. Auctor Plin. lib. 5. c. 7.

**Ægimuros**, *αἰγίμουρος*, insula est in mari Libyco, insidiosa naufragiis. Vide Strab. lib. 6. c. 7.

**Æginā**, *αἰγίνα*, fuit Alope Bœotia regis filia, & mater Æaci, à qua insula Peloponneso adiacens contra Atticam, Ægina vocata est, quum antea OEnone diceretur, (ut apud Strabonem, Plinium & Stephanum

legitur, ) aut certè OEnopia, ut placet Ovid. lib. 7. *Metamorph.* ubi sic scribit:

*OEnopiam veteres appellavere, sed ipse*

*Æacus Æginam genitricis nomine dixit.*

Ab huius insulae nomine ductum proverbium, Primum Ægina pueros optimos alit, *τὰ πρῶτ' αἰγίως παιδὺς Αἰγίω ἐκτρέφει*, de de re quapian quæ melioribus initiis coepta, paulatim ad deterius delabitur. Vide Eras. in *Chiliad.*

**Æginæa** merces. Proverb. videtur fuisse de vilibus mercibus usurpari solitum, apud Strabonem sic effertur, *Αἰγινάειον αὐτὸν ἱεροπλάτῃν.*

**Æginæa**, orum, n. g. dicuntur grandiora omnia. Quod ex talenti ratione deductum putant, quod in ea insula habebatur maius cæteris. Sunt etiam Æginæa ferum venalium onera miscellanea, id est, sarcinae completentes varias merces. Unde Æginopolæ, id genus mercium venditores. Ex Cælio lib. antiq. lect. 11. cap. 56. & Eras. in *Chiliad.*

**Æginensis**, *Αἰγινός*, Æginæ incolæ.

**Æginopolæ**, vide Æginæa, orum.

**Ægineta**, *Αἰγινῆς*, Gentile. Unde Paulus Ægineta medicus clarissimus.

**Ægineticus**, a, um, *αἰγινητικός*, ut Ægineticum æs, quod in hac insula non gignebatur quidem, sed optimè temperabatur, ut est author Plin. lib. 34. cap. 2.

**Æginium**, *αἰγίνιον*, oppidum Macedoniae, in ea regione, quæ appellatur Pieria. Plin. lib. 4. cap. 10.

**Æginos**, cicuta, apud Diosc.

**Ægion**, *Αἰγίων* Suidæ, oppidum Achaiae propriè dictæ, quæ regio est Septentrionalis Peloponnesi. Vide Plin. lib. 4. c. 5.

**Ægipanes**, *αἰγίπαντες*, quos nonnulli Semicapros vocant. Monstra sunt caprinos pedes habentia, reliquis partibus humanam referentia figuram. Plin. lib. 5. cap. 1. Atlantem Africae montem prodiderunt noctibus micare crebris ignibus Ægipanum Satyrorumque lascivia. Veteres huiusmodi monstra pro semideis, sive pro sylvestribus diis coluerunt, quemadmodum Faunos, Sylvanosque, Faunos ac Satyros nemorum deos esse dicentes, Panas agrorum, Sylvanos sylvarum.

**Ægira**, *αἰγίρα*, Oppidum Achaiae in Peloponneso, de quo Plinius lib. 4. cap. 5.

**Ægirinon**, *αἰγίρειον*, unguenti genus est, teste Ruellio, ex uva populæ arboris confectum, *ἀπὸ τῆς αἰγίρειν*, quam alii alnum, alii nigram populum credunt.

**Ægiroessa**, *αἰγίρεισσα*, oppidum Æolidis in Asia, cuius meminit Herodotus. lib. 1.

**Ægis**, *αἰγίς*, munimentum pectoris æneum, à Vulcano fabricatum, habens in medio Gorgonis caput. Quod si in pectore numinis sit, Ægis: si in corpore hominis, sicut in antiquis Imperatorum statuis videmus, Lorica dicitur. Virg. 8. *Æneid.*

*Ægidæque horrificam, turbata Palladis arma.*

Hæc ferè Servius. Fuit Ægis apud Græcos varia significatio, Pelliceam tegmen, quod gestant Atri: præterea maris intumescens undas, ac ventorum procellas & turbines. Alii malunt esse rete ex coronamentis contextum. Nec desunt qui putent significare sacerdotem, quæ Athenis solita sit ferre sacram Ægidem, & ita ingredi ad eos, qui nuper duxissent uxores. Unde factum proverbium, Ægis venit. Quod Suidas indicat dici solitum de iis qui petulanter & impudenter agerent. Vide Eras. in *Chiliad.* Fuit præterea Ægis, scutum Iovis, & Palladis, *Iliad. 4. 5.* in cuius medio erat Medusæ Gorgonis caput serpentibus vice crinium terribile: quod qui intuebantur, mox vertebantur in lapides, ut apud Ovid. 4. *Metamorph.* habetur. Fuit etiam Ægis lignum densum, medullæ simile, in larice fœmina nascens, mellei coloris, ex quo pictoriae tabulae fiebant, & codicilli immortalis penè materia, nullisque rimis, aut fissuris obnoxia. Auctor Plin. lib. 16. cap. 39.

**Æginosus**, a, um, ægidè sonans. Æginosum pectus Palladis, apud Valerium Flaccum lib. 3. *Argonaut.*

**Ægisthus**, *αἰγισθος*, Thyestis filius, ex Pelopeia, eiusdem filia, quem infantulum mater causa tegendi sceleris perdendum feris exposuit in sylvis: sed à pastore inventus, ejusque beneficio nutritus est, & inde *αἰγισθος* dicitur, quod nutritus sit à capris. Hic provecitior ætate Atreum, impellente tamen patre, interfecit, & ejusdem filium Agamemnona in balneis, vel ut alii volunt, in primo egressu, adjuvante uxore Clytemnestra, qua etiam turpissimè usus erat, obruncavit. Postremò ab Oreste Agamemnonis filio patris mortem ulciscente, è medio est sublatus. Ovid. *de remed. amor. lib. 1.*

*Quaritur Ægisthus quare sit factus adulter,*

*In promptu causa est, desidiosus erat.*

Meminit Suet. in *Cæsare cap. 50.*

**Ægistus**, Beli filius. Vide *Ægistus*.

**Ægithalos**, *αἰγίθαλος*, avis est apud Aristotelem, quæ à Theodoro Paro vertitur. Hermolaus in *Plinium*.

**Ægithus**, *αἰγίθος*, aviculæ nomen est, irreconciliabile cum asino similitates exercentis, quod nidus eius, quem ferè in carduis struit, ab asino dissipetur. Contra ægithus, quoniam alia parte nocere non potest, asini ulcera erodit. Plin. lib. 10. cap. 74.

**Ægitis**, *αἰγίτις*, herba est Dioscoridi, quæ notiore nomine Anagallis dicitur.

**Ægium**, *αἰγέιον*, oppidum Achaia, quæ est in Peloponneso, quo in loco Iovem à capra nutritum ferunt: unde oppido nomen; *αἰγίον* enim capram dicunt.

**Æglē**, *αἰγλή*, una Hesperidum fuit, hoc est, una filiarum Hesperii Italiae regis, quæ una cum Arethusa, & Hesperethusa sororibus, amœnissimos in Mauritania hortos habuit iuxta Lixum Romanorum coloniam, iussu Claudii Cæsaris edeductam, in quibus (ut est in fabulis) aurea mala nascebantur, quæ à pervigili dracone asservabantur, quæ postea abstulit Hercules, dracone interempto. Vide infra in dictione *Hesperides*. Fuit & nympa hoc nomine, una Naiadum, Solis (ut volunt, ex Neærea filia. Virg. in *Sileno*,

*timidisque supervenit Æglē  
Naiadum pulcherrima.*

**Ægles**, αἴγλις, Athletæ Samii nomen, qui quum per omnem ætatem mutus fuisset, in sacro tamen certamine, quum in sortitione fraudem committi videret, nimio loquendi desiderio, linguæ vinculum rupit, & distinctè, quandiu vixit, loquutus est, quod & Cæsi filio contigisse legimus. Vide Gell. lib. 5. cap. 9. & Valer. Max. lib. 1. cap. 8.

**Æglogia**, αἴγλοια, Caprarum, seu rerum pastoralium sermo dicitur, quasi αἴγλον λόγος. At Ecloga, εκλογη, sine diphthongo, electio, vel explanatio, sive elegantia dicitur, ut inquit Plin. lib. 4. Epist. & Euseb. lib. 4. Eccl. hist. contra Tortellium. Sed vox Ægloga, qua majores nostri Virgilio Bucolica inscripserant, iam pridem est a doctis explosa.

**Ægocéphalus**, αἴγροκέφαλος, Avis est liene carens. Vide Arist. lib. 2. de Anim. & Plin. lib. 1. cap. 37.

**Ægoceros**, ἄγρος, signum cœlestis est, quod à nobis Capricornus dicitur: quod sol ingrediens, Sostitium hyemale efficit. Poëtæ fabulantur hunc ex Amaltheæ nymphæ capra natum fuisse, & eodem lacte cum Iove educatum: qui postea cœli imperio potitus, veterem collactaneum inter astra collocavit. Invenitur etiam accusativus Ægoceron, ut & apud Græcos poëtæ αἴγροκρον, pro αἴγροκροτα, & αἴγροκρον, pro αἴγρον κρον. Non ab αἴγρος per o, quod est ineptissimum, sed Artica per os declinandi forma. Lucanus, Ægoceron, Cancerumque tener. ¶ Est etiam Ægoceros, αἴγροκρος, Diotcoridi, sive (ut apud Plinium legitur) Ægoceras, herba, quæ notiore nomine Fœnum Græcum appellatur: ita dictum, quod semen habeat in siliquis caprino cornu similibus. Vide Plin. lib. 24. cap. ult.

**Ægon**, ὄνις, αἴγρον. Idem quod caprile, hoc est, stabulum caprarum.

**Ægon**, nomen pastoris apud Virgilium in Palæmone, & Theocritum. ¶ Mons præterea Quirinalis, qui antequam in eum Sabini commigrarent, ægon appellatus est: quia ipsa ægonensis dicta est, quæ alio nomine Quirinalis dicitur, Autor Festus. ¶ Item pro mari ægæo, apud Statium lib. 5. Thebaid & alibi, ut lib. 1. Argonaut.

— *viæ littore puppim* —  
Solvimus: & quanto fremitu se sustulit Ægon?

**Ægölêthros**, αἴγληθρον: herba est in Ponto alba, ex cuius flore apes decerpunt mellis genus amarum, quod Heracleoticum, vel Ponticum vocatur: dicta à capris interimendis, αἴγρον enim capram, & ἄληθρον perniciem significat.

**Ægölhos**, αἴγολος, Ulula, Ægolius. Plin. lib. 10. cap. 60. quam describit ex Aristot. hist. lib. 6. & Gall. La Dame. Ital. Barbaianod. } Avix est lucifuga, cui unguis luciferus, color rufus nigro conspersus, oculi prægrandes, cuius vox lugubris ululata. Hanc & Parram vocat Plin. lib. 18. cap. 29. Cuius præter Horat. 3. Caym. Ode 27. meminit Pompeius.

**Ægônômus**, αἴγρονόμος. Gall. Chevrier, gardeur de chevres. Ital. Pastor di Capre. GERM. Ein geisheit. HISP. Cabrero, cabrerizo. ANGL. Goate herd, or goatekeeper. } Caprarum ductor: qui & Æpolus αἴπολος dicitur, quasi αἴγρος τιμωρ, id est, capras pascens.

**Ægônichon**, αἴγώνηχον, Dioscoridi, herbam illam esse docet Ruellius, quæ in officinis Milium Solis appellatur. Alio nomine Lithospermum vocatur.

**Ægophagos**, αἴγροφάγος, Iuno apud Spartanos dicta, quod illi capras præcipuè sacrificabant. Cælius antiq. lect. lib. 26.

**Ægophthalmus**, à Plin. 27. c. 11. gemma quædam appellatur, quæ caprini speciem præ se fert, αἴγροφθαλμος.

¶ **Ægopos**, Ægops caprinos oculos habens. L.M. ¶

**Ægos Potamus**, seu flumen, αἴγρος ποταμός, Thraciæ fluvius, ad cuius ostia classis Atheniensium à Lyandro capta fuit. Plin. lib. 2. c. 60. Idque factum interdiu in Thraciæ parte ad Ægos flumen. Stephanus ad Hellepontum collocat oppidum nomine αἴγρος ποταμός, quod nos Capræ flumen interpretari possumus: à quo deducitur gentile Ægopotamites, vel Ægopotamita, αἴγροποταμίτης.

**Ægosthenia**, αἴγροσθενία, civitas est Locridis, quam recenset Ptolomæus in descriptione Achaia. Huius incolæ à Plinio lib. 4. c. 7. vocantur Ægosthenenses, Megarensium iurisdictioni attributi.

**Ægré**, Ægreo, Ægreco, Ægrimonia, Ægritudo, Ægrotus, Ægroto, Ægrotatio, Ægrum substantivè: unde Ægrotor, supra.

¶ **Ægrolithros**, herba amara, quæ apes conducit mel amarum: est capris exitialis. Onom. med.

**Ægromandra**, caprile. Lex. gr. b. ¶

**Ægyla**, vide supra Ægila.

**Ægyptios**, & Gypas, αἴγυπιοί, & γυπας, Græci vocant, quos Latini, Vultures.

**Ægyptus**, αἴγυψος, urbs ad ripam Istrii fluvii sita, nomen habens ab Ægypto Calpio conditore. Ovid. de Ponto 1. Eleg. 7.

Stat vetus urbs, &c.  
Caspus Ægyptus, &c.

**Ægyptini**, dicuntur Æthiopes, quia Ægyptis sunt finitimi. Autor Festus.

**Ægypta**, αἴγυπτος, Ciceronis libertus fuit, cuius identidem meminit Cic. in Epist. ad Tyronem. Tres autem præcipui numerantur Ciceronis liberti, Tyro, Ægypta, & Laureia, cuius extat Epigramma de aquis Ciceronianis, apud Plin. lib. 31.

**Ægyptus**, αἴγυπτος, Regio quæ ab Aphrica (ut Plinius inquit) Canopico distinguitur ostio: ab Asia verò Pelusiaco: quam ob rem quidam inter insulas Ægyptum computavere. Qui tamen Asiam dimensuri sunt, inter Asiæ regiones Ægyptum quoque dinumeraverunt. Est Aphricæ proxima: ab Ægypto Danaï fratre sic appellata, prius Aëria dicta. Catul. de com. Beren.

Captam Asiam Ægypti finibus adjiceret.

Plaut. Mostell. sc. 2. a. 2. Triennio post Ægypto adventio domum. Hæc (teste eodem Plin. lib. 5.) ab Oriente Rubro mari Assyriæque conjungitur, ab Occasu Cyrenem & Aphricæ residuum habet, à Meridie usque in Æthiopiam protenditur, à Septentrione habet mare Ægyptium. In Æthiopiae urbes sunt, Thebæ, Abydos, Alexandria, Babylon, & Memphis. In hac (ut Plato inquit) nunquam visum est pluere, sed Nilus inundatione fœcundatur. Eius figura triquerra est, quam efficit Nilus, ita se dividens, ut A literam facere videatur.

Calepini Pars 1.

Tempore Amasis regis urbes habuit 2000. Natio fuit superstitionissima, adeo ut non solum bruta animalia, ut canem, bovem, & similia; verum etiam res inanimatas, ut allium, & capras inter deos collocavit. Dicitur parens terrarum, ut inquit Crinitus: nam Ægyptii omnium populorum vetustissimi, disciplinarumque complurium inventores, rerumque divinarum, & siderum peritissimi dicuntur: primi que animam esse immortalem dixere, & de corpore in corpus vagari, ut autor Diodorus. Iidem dicuntur solertissimi. Suet. in Cæs. c. 53. Idem in Aug. c. 66. In hanc Dædalus, Melampus, Pythagoras, Homerus, compluresque alii eruditionis causa profecti, dogmata in suam quisque patriam retulere.

**Ægyptiacus**, adjectivum. Plin. lib. 6. cap. 28. Ad mare nostrum, littusque Ægyptiacus.

¶ **Ægyptilla**, gemma nigra radice, cærulea facie. Isid. ¶

**Ægyptius**, adjectivum, αἴγυπτιος. Sil. Ital. lib. 13.

— *Ægyptia tellus* —

Cic. in Pison. Nomen ad dignitatem imperii regi Ægyptio vendidit. ¶ Admirabiles adeo fuerunt in neclendis machinis Ægyptii, ut hinc tractum fuerit proverbium, Neclunt stupendas machinas Ægyptii, Δοκίμοι παρὰ τὸν πῦρ μηχανὰς Αἴγυπτιοῦ. De versuris, & ut ait Plautus, confutis dolis dicitur. Torqueri potest & in perplexas sophistarum argutias, ac syllogismorum inexplicabiles labyrinthos. Aut in Sycophantas & delatores, qui vera falsis permiscendo, neclunt calumnias.

**Ægyptii** præterea, quod gestandis oneribus quæstum non satis honestum facitare consueverint, unde & ἀχθῶφοροι dicti in iocum proverbiale abierunt, hoc adagio: Quos non tollerent centum Ægyptii, ἄς σὺν ἄγγωνι ἂν ἔσθ' ἑκατὸν Αἴγυπτιοῦ. De molestis dici soistum ac moribus intolerandis, seu fastu præturgidis. Refertur adagium ab Eudemo, à Suida, & ab Aristophane in Ranis. Huic affine est Ægyptius laterifer, Αἴγυπτιος πλεῖστοφορος. Arist. in Avibus. Quadrare videtur in sordidum, atque infimæ sortis hominem. Aut in eum, qui molestis negotiis premitur.

**Ægyptus**, masculini gener. Αἴγυπτιος. Beli Prisci filius fuit, & frater Danaï: qui quum quinquaginta haberet filios, totidem eos fratris sui filibus matrimonio coniunxit: quæ à patre Danao instructa, primâ è nuptiis nocte suum quæque maritum interfecerunt, præter unam Hypermnestram, quæ Lynceæ marito viro suo peperit: qui postea, pulso Danao, Argivorum regnum invasit. Unde adagii figura, Ægypti nuptiæ, Αἴγυπτιος γάμος, inauditæ, & infelices dicebantur. Torquenti poterit in similitudine amicitiam, aut in munus dicere gratiâ datum in speciem, quum revera quærat perniciem ei cui datur. Vide infra in dictione Belides, & Danaus.

**Ægys**, αἴγος, oppidum est Laconicæ regionis, apud Steph.

**Ælana**, sive, ut alii malunt, Læana, αἰλιανὰ, ἢ λαιανὰ, oppidum est Arabiæ felicis, iuxta sinum, qui ab eò Ælanticus dicitur, sive Læaniticus, λαιανίτιος κῆλος. Ptolom. Plin. lib. 6. cap. 10. Sinus intimus, in quo Læanica, qui nomen ei dedere. Regia eorum Agra, & in sinu Læana, vel, ut alii, Ælana. Nam & ipsum sinum nostri Ælanticum scripsere, alii Elaniticum, Artemidorus Alaniticum, Iuba Læaniticum.

**Ællâ**, αἰλιὰ, urbs est Palæstinae, quæ prius Hierosoyma: ita dicta ab Ælio Adriano. Steph.

**Ællianus**, αἰλιανός, Sophista fuit Trænestinus, tanta linguæ Atticæ puritate, ut μελέγγοσθον, & μελέφροσθον, cognominaretur. Scripsit historiam de Animalibus, de varia historia, de re militari, quæ omnia ad nos pervenerunt. Claruit sub Adriano Principe. Suid.

**Æli**, αἰλιος, vel αἰλοι dicuntur, quibus duæ sorores nupserunt. Vide Cæli Rhodig. lib. 28. c. 24.

¶ **Ælinus**, αἰλιος, lugubre carmen, in quo Linus deplorabatur. Eustathius etiam monet, esse cantilenam texentium, q. sit à λῆος herba. ¶

**Ælius**, αἰλιος, nomen proprium, quo plurimi ex Romanis viri illustres fuerunt appellati: ut, Ælius Gallus, vir equestris ordinis, qui solus Romanorum Arabiam hostiliter est ingressus, ut testatur Plin. lib. 6. cap. 29. & Strabo lib. 2. ¶ Ælius, prænomine Publius, qui eo anno Romæ consulatum gerebat cum Cn. Cornelio, quo Annibal in Africa victus fuit, teste Plin. lib. 9. cap. 18. ¶ Ælius Stilo, nobilis scriptor, cuius meminit Plin. lib. 9. c. 25. ¶ Item Ælius Adrianus, & Ælius Verus, Romanorum Imperatorum, quorum vitam vide apud Eutropium.

**Ællo**, αἰλλω, trium syllabarum, una est Harpyiarum: sic dicta, quasi ἰλλὸν ἀλλω, hoc est, alienum tollens. Ovid. 13. Metamorph.

— *Strophadumque receptos* —  
Portubus infidis exterruit ales Aello.

¶ Est etiam nomen unius ex canibus Actæonis, apud Ovid. 3. Metam. dictum (ut videtur) δῶτ' αἰλλω, hoc est, à procella, quam cursus celeritate referebat.

**Ælurus**, αἰλῦρος. Latine catus, & felis dicitur. Aristot. de Animal. Æluri & Ichneumones tot numero pariunt, quot canes. Elian. hist. Animal. lib. 7. Ælutorum mas quidem libidiniosissimus est: fœmina autem amantissima prolis: fugit coitum cum maribus, quoniam semen emittunt calidissimum, & quasi igneam genitalia adurent. Hoc cernens mas, communem fœtum dilaniat: illa verò prolis desiderio, mareis libidine ardentes adit rursus. Gell. lib. 20. c. 7. Ælutorum quoque oculi ad easdem vices Lunæ, maiores fiunt, aut minores.

**Æmidus**, tumidus, inflatus. Festus: Æmidum, tumidum. Glossar. αἰμυδῖον, αἰμυσηδῖον, absque dubio, παρὰ τὸ αἰμυ.

**Æmathia**, vide Æmathia.

¶ **Æmidus**, tumidus, παρὰ τὸ αἰμυ. Scalig. ad Fest.

**Æmillâ**, regio Italiae, quæ & Flaminia, & Romandiola etiam dicitur. In qua sunt urbes Acrimonium, Cæsena, Sassinia, Faventia, Forum Livii, Bononia, Ferraria, Imola.

**Æmillâ**, αἰμιλία, uxor fuit maioris Africani: de qua vide Suidam.

**Æmillâ** gens, familia fuit Romæ in primis illustris: ex qua fuit Paulus ille Æmilii, qui in consulatu suo Persen Macedonum Regem bello vicit, captumque in triumpho duxit. ¶ Item Qu. Æmilii Lepidus, quem Plin. lib. 7. cap. 53. refert, quum cubiculo egredi pararet, nihil mali sentiens, offenso ad limen pollice, repente obiisse. ¶ Item

D 3 Æmilii

Æmilius Scattus, homo factiosus, & subdolos : de quo multa Salust. in Jugurtha. Sunt qui Æmilyus scribere malint per y, in antepenultima, nominis eius initium referentes ad Mamercum, Pythagoræ Philosophi filium, qui ob singularem morum comitatem, sermoneque leporem, quem Græci αἰμιλίαν dicunt, Æmilyos est cognominatus, ut auctor est Plutar. in Paul. Æmilio, & in Num. Animadvertimus tamen à Græcis ipsis, & præcipuè in Onomasticis, in quibus litterarum series dictionum initia non facile finit corrupti, αἰμιλίαν, αἰμιλία, & αἰμιλίαν; scribi per quartam Græcorum vocalem, non per sextam. Præterea Moschopuli in lib. αὐτὸς ἕσθων, hæc sunt verba, αἰμιλίος ὁ ἀπατῶν, ἀλὲ β ὑβλάθ ἢ αἰμιλίος; αἰμιλίος ὁ ὀνομαζόμενος ἀλὲ β ἰ.

Æmilia, αἰμιλία, Virgo Vestalis fuit ex nobilissima Æmiliorum familia: de qua sic scribit Valer. lib. 1. c. 1. Æmiliae virginis disciplinam, extincto igne tutam ab omni reprehensione numen Vestæ præstitit: qua odorante, quam carbasum, quam optimam habebat, faculo imposuisset, subito ignis emicuit.

Æmilianus, αἰμιλιανός, Africanus minor primus appellatus fuit, Pauli Æmilia filius, cum ex Æmilia gente in Scipionum familiam esset adoptatus. Adoptionis enim indicandæ causa nomen naturalis familie una, aut altera litera producebatur. Postea & alii plerique eiusdem familie viri clarissimi & triumphales, eodem cognomine dicti fuerunt. Iugual. Satyr. 8.

— pictosque ostendere vultus  
Maiores, & stantes in curribus Æmilianos.

Sueton. in Claud. c. 18. Æmiliana ædificia. Æminium, αἰμινιον Ptolomæo, oppidum Lusitanie mediterraneum. Æminius, αἰμίνιος, fluvius Hispanie à Minio Tarraconensis tractus fluvio distans cc. m. pass. ut ex Varronis sententia tradit Plinius lib. 4. cap. 22.

Æmocharis, αἰμοχάρης, cognomen Martis fuit, quasi sanguine gaudens: αἷον, Latine sanguis dicitur. Hæmocharis potius scribendum: Æmonia, αἰμονία Stephano, regio (postea dicta est Thessalia) ab Æmo monte, cui propinqua est, vel ab Æmone Deucalionis filio: prius Pyrrha dicta, à Pyrrha Deucalionis uxore. Quidam cum aspiratione scribunt αἰμονία: quo pacto etiam apud Suidam legitur. Meminit Ovid. Eleg. 9. lib. 1. Trist.

Cyzicon æmonia nobile gentis opus.  
— Ibid. Eleg. 1. lib. 4. Æmonia curas attenuisse lyra.

Æmon, æmonis, gentile, αἰμῶν Stephano: & fœminicum Æmonis, ἰδίας, αἰμονίης. Et possessivum Æmonius, α, um. Ovid. in Epistol. Laodamia ad Protefilum,

— Æmonis, Æmonio Laodamia viro.

¶ Æmonia item oppidum est Norici, apud Plinium lib. 3. c. 24. Æmonides, αἰμονίδης, nomen viri, non quidem patronymicum, ut fit Æmonides, quasi Æmonis filius, sed primitivum, ut Thucydides. Virg. 10. Æneid. Vide Servium eo loco.

Æmulo, aris, cum accusativo iunctum, idem quod imitor. { ἱμῶν ἡμῶν halach bedhérech. ἑλῶν, φιλομῶν. GALL. Imiter, tâcher à faire aussi bien qu'un autre. ITAL. Imitar à concorrenza. GERM. Mit eifer nachhjun/ nachfolgen. HISP. A ver embidia en buena y mala parte. ANGL. To studie, to do as well as an other, to followe. } Cic. pro Flacco. Omnes eius urbis instituta laudare facilius possumus, quam æmulari. Terent. in prol. Andr. Quorum æmulari exoptat negligentiam potius quam istorum obscuram diligentiam. Horat. lib. 4. Carm. Pindarum quisquis studet æmulari. ¶ Interdum sine casu. Plaut. in Mercat. Æmulari quia non licet, invidet. ¶ Interdum ponitur pro invidio, & cum dativo ferè semper iungitur. Quintil. Qui veteribus æmulantur. Liv. 8. bell. Pun. Tanquam ab infimo mihi periculum sit, ne mecum æmuletur. { ἕκαστὸν κίννη. φθονία. GALL. Estez marry quand on n'a pas ce qu'a un autre. ITAL. Invidiare amaramente con desio di havere lo altruy. GERM. Mißgünnen/ vergünstig sein. HISP. A ver embidia, remedar en mal. ANGL. To envie. } Cic. Tuscul. Obrectare alteri, aut illa vitiosa æmulatione, quæ rivalitati similis est, æmulari, quid habet utilitatis? Et paulò post: Quumque corporis facibus inflammari soleamus ad omnes ferè cupiditates, eoque magis incendi, quòd his æmulemur, qui ea habent quæ nos habere cupiamus, &c. ¶ Propriè autem Æmulari significat cum quadam invidia atque ambitione & quasi certamine conari alienum opus superare, ut inde maiorem gloriam consequamur, quam ille quem æmulamur. Plin. ad Genit. lib. 7. Tu mihi bonum animu facis, qui libellos meos de ultione Heluidii, Demosthenis orationi ἐμῶν confers. Quam sanè cum componerem illos, habui in manibus, non ut æmulerer (improbum enim, ac penè furiosum; ) sed tamen imitarer, & sequerer tantum quantum aut diversitas ingeniorum maximi & minimi, aut causæ similitudo pateretur.